
 

 

Poznań, 17.05.2022 r. 

 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców do zapytania ofertowego na zakup i dostawę 

sprzętu, aparatury pomiarowej oraz wyrobów do dezynfekcji i jednorazowego użytku w 

ramach  projektu „Wielkopolski program rehabilitacji w POSUM” Działanie nr 

RPWP.06.06.00, Poddziałanie nr RPWP.06.06.01 Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Pytanie nr 1 – dotyczy części 2 Bezobsługowy fumigator do dezynfekcji metodą zamgławiania – 

2szt. 

Czy Zamawiający dla potwierdzenia  aktywność wobec: B, V, F, S  zgodnie z obowiązującą normą PN 

EN 17-272 dotyczącą dezynfekcji drogą powietrzną wymaga przedstawienia badań zaoferowanego 

środka z zaoferowanym urządzeniem?  

Wskazana norma nakazuje traktować urządzenie i stosowane środki jako zestaw. Zastosowanie 

przypadkowego urządzenia z przypadkowym preparatem bez przedstawienia badań nie potwierdza 

spełnienia normy i nie daje gwarancji prawidłowo przeprowadzonego procesu dezynfekcji. 

Bez wykazania zgodności z normą  na zestaw nie jest także możliwe określenie dawki preparatu dla 

osiągnięcie wymaganego spektrum działania, ponieważ technika dezynfekcji i wielkość generowanej 

kropli jest różna w zależności od zastosowanego urządzenia co ma ogromny wpływ na skuteczność 

dezynfekcji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga potwierdzenia aktywności wobec: B, V, F, S  zgodnie z 

obowiązującą normą PN EN 17-272 dotyczącą dezynfekcji. Przedmiotem zamówienia jest sam 

Fumigator do dezynfekcji metodą zamgławiania. Ma on mieć możliwość użycia dowolnego środka 

dezynfekującego nadającego się do zamgławiania, bez konieczności zakupu dedykowanych wkładów ze 

środkiem do dezynfekcji. 

Pytanie nr 2 – dotyczy części 2 Bezobsługowy fumigator do dezynfekcji metodą zamgławiania – 

2szt. 

Czy Zmawiający wymaga aby zaoferowany środek posiadał badania potwierdzające skuteczność 

wobec: B, V, F, S  zgodnie z normą PN-EN 17-272 wraz z zaoferowanym urządzeniem w dawce max. 

5ml/m3? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga posiadania badań potwierdzających skuteczność wobec: B, V, 

F, S  zgodnie z normą PN-EN 17-272 wraz z zaoferowanym urządzeniem w dawce max. 5ml/m3. 

Przedmiotem zamówienia jest sam Fumigator do dezynfekcji metodą zamgławiania. Ma on mieć 

możliwość użycia dowolnego środka dezynfekującego nadającego się do zamgławiania, bez 

konieczności zakupu dedykowanych wkładów ze środkiem do dezynfekcji. 

Pytanie nr 3 – dotyczy części 2 Bezobsługowy fumigator do dezynfekcji metodą zamgławiania – 

2szt. 



Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane środki dezynfekcyjne były dopuszczone do stosowania w 

obszarze klinicznym (tj. obszar medyczny w zakresie – blok operacyjny, OIOM, Neonatologia, 

Hematologia itp.) i było to potwierdzone w rejestracji biobójczej?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby zaoferowane środki dezynfekcyjne były dopuszczone do 

stosowania w obszarze klinicznym (tj. obszar medyczny w zakresie – blok operacyjny, OIOM, 

Neonatologia, Hematologia itp.) i było to potwierdzone w rejestracji biobójczej. Przedmiotem 

zamówienia jest sam Fumigator do dezynfekcji metodą zagławiania. Ma on mieć możliwość użycia 

dowolnego środka dezynfekującego nadającego się do zamgławiania, bez konieczności zakupu 

dedykowanych wkładów ze środkiem do dezynfekcji. 

Pytanie nr 4 – dotyczy części 2 Bezobsługowy fumigator do dezynfekcji metodą zamgławiania – 

2szt. 

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie wyposażone było w dotykowy panel z diodami LED 

umożliwiający wygodny wybór kubatury dezynfekowanego pomieszczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby urządzenie wyposażone było w dotykowy panel z diodami LED 

umożliwiający wygodny wybór kubatury dezynfekowanego pomieszczenia. 

Pytanie nr 5 – dotyczy części 2 Bezobsługowy fumigator do dezynfekcji metodą zamgławiania – 

2szt. 

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało możliwość podłączenia elastycznego węża do 

dezynfekcji klimatyzacji/przewodów wentylacyjnych, miejsc trudnodostępnych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby urządzenie posiadało możliwość podłączenia elastycznego 

węża do dezynfekcji klimatyzacji/przewodów wentylacyjnych, miejsc trudnodostępnych 

Pytanie nr 6 – dotyczy części 2 Bezobsługowy fumigator do dezynfekcji metodą zamgławiania – 

2szt. 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające panel dotykowy z diodami LED umożliwiający 

wygodny wybór kubatury dezynfekowanego pomieszczenia z przyciskiem uruchomienia cyklu? Po 

uruchomieniu procesu diody migają na panelu przy skali wyboru kubatury kiedy następuje odliczanie 

do rozpoczęcia dyfuzji. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie posiadające panel dotykowy z diodami LED 

umożliwiający wygodny wybór kubatury dezynfekowanego pomieszczenia z przyciskiem uruchomienia 

cyklu 

Pytanie nr 7 – dotyczy części 2 Bezobsługowy fumigator do dezynfekcji metodą zamgławiania – 

2szt. 

Dot. pkt. „możliwość użycia dowolnego środka dezynfekującego nadającego się do 

zamgławiania, bez konieczności zakupu dedykowanych wkładów ze środkiem do dezynfekcji” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu pkt. i wymagań? Oferowany system do 

dezynfekcji pomieszczeń (urządzenie + środek) posiada potwierdzoną badaniami skuteczność zgodnie 

z normą NFT 72-281 (2014) oraz PN-EN 17-272 - jedynymi normami dotyczącymi skuteczności 

dezynfekcji drogą powietrzną. Dedykowane do urządzenia środki posiadają potwierdzoną skuteczność, 

natomiast stosowanie innych środków nie gwarantuje skuteczności, co mija się z celem. Stosowanie 

środków o podobnym składzie („zamienników”) może spowodować uszkodzenie urządzenia oraz utratą 

gwarancji. 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisu pkt. dot. „możliwości użycia 

dowolnego środka dezynfekującego nadającego się do zamgławiania, bez konieczności zakupu 

dedykowanych wkładów ze środkiem do dezynfekcji” 

 

Pytanie nr 9 – dotyczy części 2 Bezobsługowy fumigator do dezynfekcji metodą zagławiania – 

2szt. 

Dot. pkt. „zamgławiacz wyposażony w zbiornik ze specjalnego tworzywa HDPE o dużej gęstości 

przykręcany do specjalnej pokrywy mocowanej do urządzenia za pomocą zapadki”, „specjalna 

gumowana rączka antypoślizgowa do łatwego i bezpiecznego przenoszenia urządzenia” 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające zbiornik ze środkiem w postaci butelki 1l wykonanej 

z polietyleny wysokiej gęstości HDPE, uchwyt z tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie posiadające zbiornik ze środkiem w postaci butelki 1l 

wykonanej z polietyleny wysokiej gęstości HDPE, uchwyt z tworzywa sztucznego. 

Pytanie nr 10 – dotyczy części 2 Bezobsługowy fumigator do dezynfekcji metodą zagławiania – 

2szt. dot. pkt. „wymiary max 345x450x300 mm”, „waga urządzenia max 6 kg” 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach: 300 x 432 x 494mm, wadze 6,2kg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie o wymiarach: 300 x 432 x 494mm, wadze 6,2kg. 

 

Pytanie dotyczące części nr 2 zapytania ofertowego.  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez 

urządzeni do zamgławiania (fumigacji) certyfikatu medycznego. Urządzenia te w większości 

przypadków nie posiadają certyfikatu medycznego.  

Urządzenia tego typu muszą spełniać normę technologii zamgławiania EN17-272, natomiast 

stosowane odczynniki powinny posiadać certyfikat wyrobu medycznego, jako materiał 

kontaktowy. 

Odpowiedź: w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie zawarł konieczności posiadania przez 

urządzenie do zamgławiania certyfikatu medycznego. 


